
 

 

 

 
Decreto n. 384 

 

IL RETTORE 
 

 

 
  pag.1di4 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Aldo Moro di Bari emanato con D.R. n. 2959 del 
14 giugno 2012; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria”; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO l’art. 9, comma 21, del D.L. n. 78/2010, convertito con la legge n. 122/2010, 

concernente, tra l’altro, il blocco della progressione degli scatti stipendiali dei docenti 
e ricercatori universitari per il periodo dal 1° gennaio 2011 al 31 dicembre 2013;  

VISTI  il D.P.R. n. 122/2013, e la legge n. 190/2014, che hanno prorogato le disposizioni 
contenute nel predetto D.L. n. 78/2010  fino all’anno 2015;  

VISTA la legge 27 dicembre 2017 n. 205 (Legge di bilancio 2018)  ed, in particolare l’art. 1 
comma 629; 

VISTO  il Decreto del MIUR n. 197 del 02 marzo 2018 “Criteri e modalità per la ripartizione 
delle risorse e l’attribuzione dell’importo una tantum ai professori e ai ricercatori di 
ruolo previsto dall’articolo 1 comma 629, Legge 27 dicembre 2017 n. 205” ed in 
particolare l’art. 2; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione 
degli scatti triennali, ai sensi degli artt. 6 e 8 della citata Legge n. 240/2010 e s.m.i. e 
per la valutazione ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8 della L. n. 240/2010”, emanato 
con D.R. n. 2656 del 22 agosto 2018; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di questa 
Università assunte rispettivamente nelle sedute del 17 settembre 2018 e del 02 
ottobre 2018; 

VISTO l’avviso prot. n. 76082/2018, pubblicato sul sito ufficiale di questo Ateneo il 
24.10.2018, con cui è stata indetta la procedura di valutazione finalizzata 
all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e ricercatori a tempo 
indeterminato, che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015; 

VISTO il verbale - assunto al protocollo generale di questo Ateneo con n. 7264 del 
25.01.2019 – redatto dalla Commissione del Dipartimento dell'emergenza e dei 
trapianti di organi di questa Università, nominata ai sensi dell’art. 4 del citato 
Regolamento di Ateneo; 

VERIFICATA ed accertata la regolarità formale del verbale, trasmesso alla Direzione Risorse Umane 
- Sezione personale docente; 

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art. 1 
Approvazione atti 

Sono approvati gli atti della Commissione del Dipartimento dell'Emergenza e dei trapianti di organi di 
questa Università, nominata ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Ateneo, relativi alla procedura di 
valutazione finalizzata all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e ricercatori a tempo 
indeterminato che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015, così come previsto 
dall’art. 1, comma 629 della L. n. 205/2017 e dal successivo D.M. n. 197/2018. 



DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento dell'Emergenza e dei trapianti di organi 

 

 

pag.2di4 
 

 

Art. 2 
Professori e ricercatori a tempo indeterminato positivamente valutati 

In base agli esiti della valutazione di cui all’art. 1, i professori e ricercatori a tempo indeterminato 
positivamente valutati, afferenti al Dipartimento dell'Emergenza e dei trapianti di organi, sono quelli 
riportati nell’elenco allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 

Art. 3 
Pubblicazione Decreto 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione nel portale di Ateneo all’indirizzo 
https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum. 
Tale pubblicazione ha valore di notifica. 
Bari, 04.02.2019 

 
 

IL RETTORE 
F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum


Allegato al D.R. n. 384 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 
valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della 
legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018  
 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento dell'emergenza e dei trapianti di organi 

 

 

pag.3di4 
 

Dipartimento dell'Emergenza e dei trapianti di organi 
 

1.  MATR COGNOME NOME 
2.  7688 ALBANO Francesco 
3.  7502 ALBRIZIO Maria 
4.  3923 ALTOMARE Donato Francesco 
5.  17882 ANELLI Luisa 
6.  7702 ANGILETTA Domenico 
7.  17159 BARONE Michele 
8.  4589 BORTONE Alessandro Santo 
9.  5738 BRIENZA Nicola 
10.  2178 BRUNO Francesco 
11.  21612 CAIATI Carlo 
12.  7793 CASTELLANO Giuseppe 
13.  4517 CIAMPOLILLO Anna 
14.  18022 CICCONE Marco Matteo 
15.  5115 CINONE Mario 
16.  6994 CORRIERO Aldo 
17.  10222 DAMBROSIO Angela 
18.  5130 DE FAZIO Michele 
19.  4537 DESANTIS Salvatore 
20.  3162 FABIANO Gennaro 
21.  4742 FAVALE Stefano 
22.  4156 FIORE Maria Grazia 
23.  11341 FORLEO Cinzia 
24.  6957 GESUALDO Loreto 
25.  2207 GIARDINA Carmela 
26.  5056 GIORGINO Francesco 
27.  4992 GRANO Maria 
28.  14525 GRASSO Salvatore 
29.  19449 IANNONE Florenzo 
30.  7998 INGRAVALLO Giuseppe 
31.  19446 LACITIGNOLA Luca 
32.  2232 LAPADULA Giovanni 
33.  2384 LAUDADIO Vito 
34.  6558 LAVIOLA Luigi 
35.  4578 LEPERA Mario Erminio 
36.  4515 MACCHIA Luigi 
37.  4506 MAIORANO Eugenio 
38.  5569 MANNO Carlo 
39.  6039 MARZULLO Andrea 
40.  14595 MOSCHETTA Marco 
41.  4627 NAPOLI Anna 



Allegato al D.R. n. 384 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 
valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della 
legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018  
 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento dell'emergenza e dei trapianti di organi 

 

 

pag.4di4 
 

42.  9517 NATALICCHIO Annalisa 
43.  3477 NICASTRO Francesco Vito 
44.  1998 PALASCIANO Nicola Antonio Maria 
45.  5657 PANEBIANCO Annunziata 
46.  11467 PARADIES Paola 
47.  6410 PASSANTINO Letizia 
48.  10730 PERCHIAZZI Gaetano 
49.  9661 PERRINI Sebastio 
50.  5570 PERTOSA Giovanni Battista 
51.  3153 PETAZZI Ferruccio 
52.  4528 PISCITELLI Domenico 
53.  7612 PRINCIPI Mariabeatrice 
54.  25494 PULLI Raffaele 
55.  14519 PUNTILLO Filomena 
56.  4125 PUNZO Clelia 
57.  74 RESTA Leonardo 
58.  5131 RINALDI Marcella 
59.  2274 RUBINO Giuseppe Tommaso Roberto 
60.  4846 SASANELLI Mariateresa 
61.  5000 SERIO Gabriella 
62.  3401 SPECCHIA Giorgina 
63.  14196 STAFFIERI Francesco 
64.  6704 VALENTINI Luisa 
65.  5136 VOLPI Annalisa 

 


